2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «29»  декабря  2023  года                                                                  № 57-П
с. Паево
Об определении администратора доходов бюджета Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района и наделением бюджетными полномочиями
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Паевского  сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2019 года № 89 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Паевского  сельском поселении Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия", решением Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 29 декабря 2023 года № 86  "О бюджете Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов", администрация Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Определить администрацию Паевского  сельского поселения   Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия администраторами доходов бюджета по кодам согласно приложению к настоящему Постановлению и наделению их бюджетными полномочиями.

2. Администрацию Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия наделить следующими бюджетными полномочиями:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку в Управление Федерального казначейства по Республике Мордовия для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлять уведомление в Управление Федерального казначейства по Республике Мордовия;

осуществлять взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Республике Мордовия в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.12.2022 года № 198 н " Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации ";

предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимать решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
       доводить до сведения плательщиков реквизиты счета и получателя платежа, коды бюджетной классификации и коды ОКТМО, необходимые для своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет  Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия;

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными нормативно - правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения на территории Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

       3. Признать утратившим силу постановление администрации Паевского сельского поселения   Кадошкинского муниципального района от 30.12.2022г. № 75-П «Об определении администратора доходов бюджета Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района и наделением бюджетными полномочиями».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района –Келина В.П.
       5. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 января 2024 года.
Глава Паевского  сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                    В.П.Келин